
                                                                                              
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KUKËS 
 

Nr.______Prot.                                 Kukës, me ___.___.2017 

       

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
        [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]    

      
Për: „Mela & Albshpresa“ sh.p.k 

Adresa: Adresa:Tirane, Rruga Maliq Muço, Ndertesa Nr. 6, Hyrja Nr.4, Ap. Nr.14, Njesia Bashkiake Nr.9, Kodi Postar 1046 

 

Proçedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim”  
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Ndertim i Rruges se Fshatit Kolosjan, Njesia Administrative, 

Bicaj] 
 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dt.12.12.2016] [Nr.49] 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x  
 

Njoftojme se kane qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.„Boshnjaku B “ shpk                                               K72627402H   

  Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it   

Vlera: 6.915.559 leke (Pa Tvsh) (gjashtemilionenenteqindepesembedhjetemijeepeseqindepesedhjeteenente) 

 (me numra dhe fjalë) 
 

2.“Xhast“ sh.p.k                                                            K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it   

Vlera: 7.031.107 leke  (Pa Tvsh) (shtatemilionetridhjeteenjemijeenjeqindeshtate )    

 (me numra dhe fjalë) 

3. “Mela & Albshpresa“ sh.p.k                                       J72110003F                                
     Emri i plotë i shoqërisë                                                  numri i NIPT-it   

Vlera: 7.200.000  leke (Pa Tvsh) (shtatemilionedyqindmije )    

       (me numra dhe fjalë)                

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1.Operatori ekonomik ”Boshnjaku B.” shpk, me drejtues ligjor z.Bashkim Dulla, me Nr. 

Identifikimi tatimor NIPT-i K72627402H , per arsyet e meposhtme: 

a. Operatori ekonomik nuk ploteson kerkesen e percaktuar ne DST, per perfshirjen e stafit 

inxhinierik ne listepagesat e sigurimeve shoqerore. Ne listepagesen e muajit Mars 2016 nuk 

figuron Islam Mavriqi 

b.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mandat –pagesen e sigurimeve shoqerore per periudhen 

janar, mars, prill 2016 

c. Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret per disa makineri dhe mjete te kerkuara: 



a. Referuar kontrates se qerase te dates 06.07.2016, per mjetin tip-kamion me targe 

AA126 CE, rezulton se nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne DST. 

b. Mjeti tip kamion me targe BR 0898 B, nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne 

DST. 

c. Mjetit me targe AA391KK, i ka skaduar polica e sigurimit (dt.05.11.2016) 

d. Mjeti kamion me targe AA512 OB, nuk nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne 

DST, i kane skaduar certifikata e kontrollit teknik (kolaudimi) si dhe polica e 

sigurimit. 

e. Mjetit tip-kamion, me targe AA221 BG, i ka skaduar polica e sigurimit 

f. Mjeti tip-kamion me targe EL0429B, nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne DST 

si dhe i ka skaduar certifikata kontrollit teknik (kolaudimi). 

g. Per mjetin kamion me targe AA917HH, nuk ka paraqitur policen e sigurimit dhe 

certifikaten e kontrollit teknik. 

h. Mjetit kamion me targe FR5529C i ka skaduar kontrolli teknik (kolaudimi). 

i.  Mjetit tip-rimorkio me targe FR6256C, si dhe terheqesit me targe FR6255C u 

kane skaduar afati i kontrollit teknik si dhe nuk eshte dorezuar polica e sigurimit. 

j. Mjeti kamioncine me targe AA035JK nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne DST. 

k. Kamioncina me targe AA 346 OC, nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne DST. 

l. Kamioncina me targe AA 562OJ, nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne DST. 

m. Kamioncina me targe AA 623 HN, nuk ploteson tonazhin e percaktuar ne DST, si 

dhe i ka skaduar polica e sigurimit si dhe kontrolli teknik (kolaudimi) 

n. Per mjetin tip-autobot me targe FR 5603 C,  rezulton se subjekti nuk ka dorezuar 

policen e sigurimit si dhe certifikaten e kontrollit teknik. 

o.  Ndersa mjetit tip-autobot me targe SK1720A, i ka skaduar polica e sigurimit me 

date 30.11.2016. 

 

d.Subjekti nuk ka paraqitur dokumentacionin per mjetin tip “Makineri per sperkatje bitumi”sipas 

kerkeses se percaktuar ne DST. 
 

e.Subjekti ka paraqitur kontraten e qerase te dates 06.09.2014 me shoqerine “Beton E- G Fier”, 

me objekt furnizimi me beton, por nuk perfshihet furnizimi me asfalt sipas kerkeses se 

percaktuar ne DST. 
 

f.Subjekti ka paraqitur kontraten e qerase te dates 19.04.2014 me shoqerine “Sinani & Liçi” me 

objekt furnizim me beton, por nuk perfshihet furnizimi me asfalt sipas kerkeses se percaktuar ne 

DST. 
 

g.Subjekti ka paraqitur kontraten e qerase date 22.07.2014 me shoqerine “Albanian Artof 

Contruction” sh.p.k, por nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se: 

 Akti i miratimit te lejes mjedisor, nuk perfshin ne objektin e tij prodhimin e asfaltit 

 Nuk disponohet dokumenti i pronesise se objektit 
 

2.Operatori ekonomik “Xhast”sh.p.k, me drejtues ligjor z.Agim Kraja, me Nr.Identifikimi 

tatimor NIPT-i K12512837I  per arsyet e meposhtme: 

a.Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur rezulton se subjekti ka paraqitur dokumentacion 

vetem  per dy mjete tip kamion, duke mosplotesuar numrin minimal te percaktuar ne DST  

b.Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret per disa mjete  dhe makineri si me poshte vijon: 

a. Mjetit tip kamion me targe AA614 CH, i ka skaduar polica e sigurimit.  

b. Mjetit tip kamion me targe AA613 CH, i ka skaduar polica e sigurimit 

 



c. Mjetit tip kamion me targe AA756 JS i ka skaduar polica e sigurimit 

d. Mjetit tip kamion me targe TR4682 R i mungon polica e sigurimit 

e. Mjetit tip kamion me targe TR4683 R i mungon polica e sigurimit 

f. Mjetit tip kamion me targe TR4685 R i mungon polica e sigurimit 
 

c.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur deklaraten mbi gjendjen gjyqesore 

d.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur deklaraten mbi permbushjen e specifikimeve teknike 

e.Subjekti nuk ka paraqitur aktin e pronesise te fabrikes se asfalto-betonit 

f.Per ing. Artan Peshtani, nga verifikimi i dokumentacionit , rezulton se nuk figuron ne liste-

pagesat e shlyerjes se sigurimeve shoqerore.  
 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve  ekonomik, 

“Mela” shpk, me drejtues ligjor z. Mehdi Lala dhe Nr. identifikimi tatimor NIPT-i J72110003F  

dhe “Alb Shpresa” shpk, me drejtues ligjor z. Mehdi Lala dhe Nr. identifikimi tatimor NIPT-i , 

K62320011G perfaqesuar me prokure te posaçme nga operatori ekonomik, “Mela” shpk “se 

oferta e paraqitur me vlere: 

 7.200.000 (Pa Tvsh) (shtatemilionedyqindmije),shpallet si oferta me e sukseshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkise Kukes: sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së 

këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura do te perseritet siç 

parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 dt.20. 11.2006 "Per Prokurimet Publike", i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 30.12.2016 
 

Ankesa: ka ose jo_______________  (nuk ka)  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë   

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 
Bashkim SHEHU 

(emri, mbiemri, firma, vula)_ 
 
 

Kko UHWEDHYLEROP MJ9P 
Kooo 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Konceptoi:M.Hallaçi_______ 

Miratoi: G.Çejku__________ 

_________ 

 


